REDI-2004 shpk

Nr. prot Tirane me , 23.06.2010

VENDIM
I ASAMBLES SE ORTAKEVE
TE SHOQERISE “REDI-2004” SH.P.K

Sot me date 23.06.2010 ne ortaket e Shogerise “Redi-2004" sh.p.k.,Shkelgim
GOLLI me 50 % dhe Zelfije GASHI me 50% te kuotave te kapitalit, njohur me vendim te
Gjykates nr.34776 date 19.01.2006, me NIPT K 61406011 G, pasi shqyrtuam materialin
e paraqitur si permbledhje te llogarive vjetore te shoqerise per vitin financiar 2009
konstatoj se :

Shogeria gjat vitit financiar 2009 ka rezultuar me nje fitim bilanci ne shumen
5.917.532 leke..Ne pergjithesi treguesit ekonomiko financiar te shoqerise jane te
kenagshem.

Ne keto rrethana:

VENDOSEM :

I-Te miratoj llogarite e vitit financiar 2009 dhe per rrjedhoj edhe rezultatin
ekonomiko-financiar te shogerise.

2-Fitimi neto (ose i bilancit) per vitin 2009 ne shumen 5.917.532 leke,te caktohet
si me poshte:

- Shuma prej 5.917.532 leke te shperndahet ne formen e dividentit per llogari te

ortakeve, duke derdhur ne buxhet tatimin mbi dividentin ne shumen 591.753 leke.

3-Te emeroj si Ekspert kontabel zNikolla Gego per te bere proceduren e
metejshme ligjore ne zbatim te ketij vendimi.

4-Depozitimin e ketij vendimi prane Deges se Tatimeve Tirane dhe prane QKR
Tirane.

ASAMBLEJA E ORTAKEVE E SHOQERISE
“Redi —2004” sh.p.k.

Shkelgim GOLLI Zelfije GASHI
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Emertimi dhe Forma ligjore REDI -2004 SH.P.K

NIPT -i K 61406011 G

Adresa e Selise Rruga Tirane - Memez, Nr 60, TIRANE
Data e krijimit 19.01.2006

Nr. i Regjistrit Tregetar 34776

Veprimtaria Kryesore IMPORT - EKSPORT

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

VITI 2009

Pasqyra Financiare jane individuale

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqgyrave Financiare Nga 01.01.2009
Deri 31.12.2009

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 23.03.2010




Pasqyrat Financiare

te Vitit 2009

Nr

AKTIVET

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Paraardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

1 Aktivet monetare

9,201,677

2,626,646

> Banka

9,201,677

2,626,646

> Arka

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

8,798,885

7,464,167

> Kliente per mallra,produkte e sherbime

7,701,094

3,345,480

> Debitore,Kreditore te tjere

> Tatim mbi fitimin

720,052

953,051

> Tvsh

377,739

3,165,636

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

>

>

4 Inventari

17,127,139

19,365,176

> Lendet e para

16,465,523

18,703,560

> Inventari Imet

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje

661,616

661,616

> Parapagesa per furnizime

>

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

>

AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

6,485,955

8,107,618

> Toka

> Ndertesa

> Makineri dhe paisje

6,485,955

8,107,618

> Aktive tjera afat gjata materiale

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

(o220 BN, B I~ Y OL]

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (I1+1)

41,613,656

37,563,607
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2009
Nr PASIVET DHE KAPITALI Sheriima] @/ udna Rk
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet
2 Huamarjet 5,882,843 0
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra 5,882,843
3 Huat dhe parapagimet 23,871,263 17,378,839
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 6,649,348 1,429,000
> Te pagueshme ndaj punonjesve 197,169 357,600
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 98,599 112,027
> Detyrime tatimore per TAP-in 31,760 31,760
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 0
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0 0
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 16,894,387 15,448,452
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
PASIVET AFATGJATA 31,621,589
1 Huat afatgjata
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 14,242,750
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+l) 29,754,106 31,621,589
[ KAPITALI 11,859,550 5,942,018
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 3,987,000 3,987,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera 1,955,018 366
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 5,917,532 1,954,652
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+l) 41,613,656 37,563,607
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Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2009

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

. Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 51,158,390 31,028,949
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0
4 [Materialet e konsumuara - 36,146,993 -22,628,638
5 |Kosto e punes 5,065,319 -4,725,019
Pagat e personelit 4,296,700 -3,800,400
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 768,619 -924.619

6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 1,621,663 -1,236,857
7 |Shpenzime te tjera 352,817 -316,600
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) -43,186,792 -28,907,114
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 7,971,598 2,121,835
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 1,394,292

124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 1,394 292 0
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 6,577,306 2,121,835
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 659,775 217,184
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 5917,531 1,904 651

17

Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2009

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Periudha FEiiehe
Raportuese Para ardhese
1 |Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
2 Fitimi para tatimit 6,577,306 1,954,652
3 Rregullime per :
4 Amortizimin 1,621,663 1,236,857
5 Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 1334718 5 167,073
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
6 Rritje (renie) ne parapagime
7 Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 2,238,038 -11,363,513
5 Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 193752267 46 58
nga aktiviteti
9 Tatim mbi fitimin i llogaritur -659,775
10 MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 20,817,781 -2,958,907
11 |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
12 Blerje pajisje -6,719,688
13 MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
14 |Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
15 Huara -14,242,750
16 MM neto e perdorur ne aktivitetet Financiare -14,242,750 0
17 Fitimi ne para 6,575,031
18 |Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 6,575,031 9,678,595
19 |Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 2,626,646 -12,305,241
20 [Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 9,201,677 2 626,646
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

1-Pasqyrat financiare te shogerise paraqiten sipas standarteve te percaktuara ne SKK 2.
A | Informacion i pérgjithshé

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqgiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
A Il Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare |
dalje e pare.(SKK 4: 15) |
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne me:
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
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